
ЦЕНТРАЛЬНЫЙ  БАНК  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ 
(БАНК РОССИИ) 

П Р И К А З 
[REGNUMDATESTAMP] 

г. Москва 

О внесении изменения в пункт 3  
приказа Банка России от 23 августа 

2021 года № ОД-1785 

В связи с изданием Указания Банка России от 21 сентября 2021 года 

№ 5939-У «О внесении изменений в отдельные нормативные акты Банка 

России по вопросам выполнения кредитными организациями обязательных 

резервных требований» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в пункт 3 приказа Банка России от 23 августа 2021 года

№ ОД-1785 «Об уполномоченном подразделении Банка России в соответствии 

с Положением Банка России от 11 января 2021 года № 753-П 

«Об обязательных резервах кредитных организаций» и отмене приказа Банка 

России от 24 января 2018 года № ОД-134» изменение, заменив слова 

«за октябрь 2021 года» словами «за апрель 2022 года». 

2. Департаменту по связям с общественностью (Рыклина М.В.)

разместить настоящий приказ на официальном сайте Банка России в 



2 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в 

«Вестнике Банка России». 

Председатель Банка России Э.С. Набиуллина 

[SIGNERSTAMP1] 


